
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 10. schůze rady města, která se konala dne 22. 2. 2023 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: © PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Program: Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zpráva odboru životního prostředí 

Zprávy odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

Zprávy ekonomického odboru 

Zprávy odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zprávy kanceláře tajemníka úřadu O 
O
N
A
M
R
P
S
B
V
N
T
 

USNESENÍ 90/23 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 91/23 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 2. 2. 2023 do 15. 2. 2023, uvedená 

pod poř. č. 448 — 454, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 92/23 
Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, za období 

od 8.2.2023 do 22. 2. 2023, uvedené pod poř. č. 1, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 93/23 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 6. a 7. schůze rady města odborem sociálně-právní ochrany 

dětí a sociální prevence. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 94/23 
Rada města 

- © stanovuje s účinností od 1. 3. 2023 plat paní Janě Sajnerové, vedoucí organizační složky Jesle 

Rakovník, dle předloženého návrhu, 

- © pověřuje starostu podpisem platového výměru. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

1



USNESENÍ 95/23 
Rada města 

- © rozhoduje poskytnout dotace z rozpočtu města Rakovníka v roce 2023 v oblasti sociálních věcí 

a zdravotnictví v celkovém objemu 40 000 Kč těmto subjektům: 

- © Člověk v tísni, o. p. S. IČ: 25755277, Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, na podporu činnosti 

dluhové poradny - nájemné 15 000 Kč, 

- © Dětský domov a Školní jídelna, Nové Strašecí, Okružní 647, IČ: 47019735, Okružní 647, 

271 01 Nové Strašecí, na podporu činnosti sociálně aktivizační služby - nájemné 10 000 Kč, 

- © Oblastní spolek Českého červeného kříže Rakovník, IČ: 00425834, Palackého 76, 269 01 

Rakovník, na podporu bezpříspěvkových dárců krve — odměny a dary 15 000 Kč, 

- © schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních věcí 

a zdravotnictví v roce 2023 v navrhovaném znění, 

- © doporučuje zastupitelstvu města 

- © poskytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka v roce 2023 voblasti sociálních věcí 

a zdravotnictví ve výši 110 000 Kč těmto subjektům: 

- © Svaz zdravotně postižených Rakovník, zapsaný spolek, IČ: 47013133, nábřeží T. G. 

Masaryka 2486, 269 01 Rakovník, na činnost spolku - nájemné a ostatní služby 

50 000 Kč, 

- © Domov Ráček o. p. s., IČ: 27115071, Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník, na podporu 

činnosti - energie 60 000 Kč, 

- © schválit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních 

věcí a zdravotnictví v roce 2023 v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 96/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Rakovníka sestavenou 

k 31. 12. 2022 s tím, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 

a finanční situace města Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 97/23 
Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej na 

vědomí: 

č. 4— odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence, kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

POL 4116 UZ 13010 ORJ 0206 ORG 2023 (Dotace na výkon PP — UZ 13010) 

1 747 350,00 Kč 

Výdaje: 

ODPA 4339 POL 5011 UZ 13010 ORJ 0215 (Dotace na výkon PP — platy) 700 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5021 UZ 13010 ORJ 0215 (Dotace na výkon PP — dohody) 50 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5031 UZ 13010 ORJ 0215 (Dotace na výkon PP— SZ) 175 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5032 UZ 13010 ORJ 0215 (Dotace na výkon PP — ZP) 65 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5167 UZ 13010 ORJ 0215 (Dotace na výkon PP — školení) 20 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5424 UZ 13010 ORJ 0215 (Dotace na výkon PP — náhrada mezd) 50 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5131 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP — potraviny) 20 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5137 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP — DDHM) 10 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5139 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP — materiál) 10 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5169 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP — služby) 50 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5901 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP — rezerva) 597 350,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 98/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit následující rozpočtová opatření: 

Rozpočtové opatření č. x1 

Příjmovou stranu rozpočtu navýšit 0: 

POL 8115 UZ 13024 ORJ 0206 ORG 2022 (Nedočerpaná dotace na výkon SPOD — UZ 13024) 

194 622,07 Kč 

Výdajovou stranu rozpočtu navýšit 0: 

ODPA 4339 POL 5901 UZ 13024 ORJ 0206 ORG 2022 (Dotace na výkon SPOD- rezerva)194 622,07 Kč 

Rozpočtové opatření č. x2 

Příjmovou stranu rozpočtu navýšit 0: 

ODPA 3639 POL 3111 (Příjem z prodeje pozemků) 7 300 000,00 Kč 

Výdajovou stranu rozpočtu navýšit 0: 

ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 7300 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 99/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 4. 2. 2023 do 17. 2. 2023, uvedená 

pod poř. č. 16— 20, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 100/23 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu pořizovatele k podanému podnětu č. j. 

MURA/58501/2022. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 101/23 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu pořizovatele k podanému podnětu č. j. 

MURA/5118/2023. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 102/23 
Rada města 

- © souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro Z. V., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici 

V Lukách před domem č. p. 2163, za podmínek generálního stanoviska č. 149/17, 

- © nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro P. A., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici 

Soukupova před domem č. p. 2728, z důvodu možnosti parkování na vlastním pozemku uvnitř 

nemovitosti. 

(Usnesení přijato: Pro 6: Biňovec, Jenšovský, Ortmann, Šajner, Štíbr, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: 

Kronich) 

USNESENÍ 103/23 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr vypůjčit části pozemků p. p. č. 3627/9 (160 m“), 3629 (16 m“), 

3647/1 (20 m“) a st. p. č. 4535 (30 m*) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění a provozování



předzahrádek, z důvodu rozvoje a podpory této podnikatelské činnosti v historickém centru města. Město 

Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 104/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít směnou smlouvu s L. E., bytem Příbram, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je směna pozemků p. p. č. 3670/3 (1 224 m“) a 3352/52 

(136 m“), který byl geometrickým plánem č. 5849-136/2022 oddělen z pozemku p. p. č. 3352/1 

vk.ú. Rakovník (LV 10001), za pozemky p. p. č. 3699/3 (979 m“) a 3820/44 (381 m“) v k. ú. Rakovník 

(LV 3889), z důvodu majetkoprávního vypořádání pozemků pod částí cyklostezky Rakovník — Senomaty. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 105/23 

Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě č. OSM-K/0173/2021 uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene s oprávněným GasNet, s. r. 0., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 

Ústí nad Labem, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování 

a údržby plynárenského zařízení na částech pozemků p. p. č. 2354/3, 2358/1, 2366/70, 2440/3 a 3734/2 

vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 62 077,84 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 106/23 

Rada města rozhoduje 

- | zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava 

zpevněných ploch a oplocení v MŠ V Parku v Rakovníku“ v navrhovaném znění, 

- © jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v složení: 

Člen: Náhradník: 

L.Š. P. J. 
B.M. M.D. 

L. B. P. Š. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 107/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s SK Mek GYM, z.s., IČ: 079 64 943, Fojtíkova 2724, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je konání 4. ročníku Freestyle Battle Rakovník 5. 8. 2023, na pozemku p. p. č. 3372/5 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 108/23 
Rada města 

— © bere na vědomí žádost RYVE-PROJEKT s.r.o., IČ: 05981999, Masarykova 633/318, 400 01 

Ústí nad Labem, 

— | nesouhlasí s povolením výkopových prací a umístěním distribučních boxů za účelem stavby 

optické sítě společnosti T- Mobile dle návrhu, a to v žádné z navržených lokalit. 

(Usnesení přijato: Pro 5: Biňovec, Jenšovský, Ortmann, Šajner, Štíbr; proti nebyl nikdo; zdrželi se 2: 

Kronich, Trešl) 

USNESENÍ 109/23 
Rada města rozhoduje uzavřít Dohodu o stavebních úpravách s Marius Pedersen a. s., IČ: 42194920, 

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je souhlas 

s rekonstrukcí stropů a střech v objektu garáží, které jsou součástí budovy č. p. 2330 v Rakovníku a forma 

kompenzace vložené investice. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

4



USNESENÍ 110/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

- © rozhodnout uzavřít v navrhovaném znění dodatek 

- č. 10 k provozovatelské smlouvě OSM-283/2015 uzavřené s SK Rakovník, z. s., 

IČ: 14802856, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník a s HC 1972 RAKOVNÍK, 

z. s., IČ: 47018828, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník, jehož předmětem je 

změna výše příspěvku na provoz pro rok 2023 na částku 1860 000 Kč a změna 

podmínek čerpání příspěvku, 

- č. 11 k provozovatelské smlouvě OSM-287/2015 uzavřené s HC Rakovník, z. s., 

IČ: 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, 269 01 Rakovník, jehož předmětem je změna výše 

příspěvku na provoz pro rok 2023 na částku 2 497 500 Kč, 

- č. 9 k provozovatelské smlouvě OSM-285/2015 uzavřené s GOLFCLUB 85 Rakovník, 

z. s., IČ: 63806029, Pod Nemocnicí 2700, 269 01 Rakovník, jehož předmětem je změna 

výše příspěvku na provoz pro rok 2023 na částku 60 000 Kč, 

- © pověřit radu města zajištěním finančního krytí. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 111/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

- © vzít na vědomí žádost M. H., bytem Lišany o prodej částí pozemků p. p. č. 2440/57, 2440/48 

a 2440/42 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

- © rozhodnout neodprodat dotčené části pozemků. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 112/23 
Rada města rozhoduje uzavřít s Jaroslavem Šedivým, IČ: 16980522, Letiště 2322, 269 01 Rakovník, 

v navrhovaném znění, dodatek č. 3 k nájemní smlouvě OSM-47/2010 a dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě 

OSM-26/2015, jejichž předmětem je změna předmětu pachtu z důvodu prodeje pozemků. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 113/23 
Rada města 

- bere na vědomí Protokol o jednání hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky „Rekonstrukce mostů č. 16 a č. 17, Rakovník — opakované zadání“, včetně pořadí 

stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 

1. N+N — Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o., IČ: 44564287, Nerudova 2215, 

412 01 Litoměřice, 

2. BM Construction, spol. s r.o., IČ: 2849877, U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 4— Modřany, 

3. VIAMONT Servis a.s., IČ: 25021851, Mařákova 3079/2, 400 01 Ústí nad Labem, 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností N+N — Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, 

s.r.o., IČ: 44564287, Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je „Rekonstrukce mostů č. 16 a č. 17, Rakovník — opakované zadání“, za cenu 

17 178 544,76 Kč vč. DPH, 

- © rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu s BUNG CZ s.r.o., IČ: 27454576, V olšinách 2300/75, 

Strašnice, 100 00 Praha 10 v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon TDS za cenu 

307 098 Kč vč. DPH, 

- © rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu s BUNG CZ s.r.o., IČ: 27454576, V Olšinách 2300/75, 

Strašnice, 100 00 Praha 10 v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon koordinátora BOZP 

za cenu 204 732 Kč vč. DPH, 

- rozhoduje objednat autorský dozor mostu č. 16 u Projektová kancelář VANER s.r.o., 

IČ: 25458990, V Horkách 101/1, 460 07 Liberec 9, za cenu 115 434 Kč vč. DPH, 

5



-© rozhoduje objednat autorský dozor mostu č. 17 u PROJEKT servis spol. s r.o., IČ: 49823141, 

U Elektry 830/2b, 198 00 Praha 9 — Hloubětín za cenu 103 455 Kč vč. DPH, 

- © schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 4— odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 000 (Projekt. dokumentace-investice) 1000 000 Kč 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 4 800 000 Kč 

na ODPA 2219 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22004 (Most č. 16 ač. 17) 5 800 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 114/23 

Rada města rozhoduje 

- © zahájit zjednodušené podlimitní řízení na výběr zhotovitele stavby „Regenerace MPZ Rakovník 

V. etapa, ul. Palackého“, 

- © jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. PJ. 
JI. P.H. 

J. G. EV. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 115/23 
Rada města rozhoduje 

- © uzavřít smlouvu o dílo s Rakoplynoservis s.r.o., IČ: 26476851, Krokova 693, 269 01 Rakovník, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění povinných revizí plynových spotřebičů, 

odborných plynových prohlídek, revizí hlavních uzávěrů plynu a plynových rozvodů, na období 

1.6.2023— 31.5.2027, 

- © uzavřít smlouvu o dílo s Dianou Staňkovou, IČ: 64737195, Huřvinská 1208, 269 01 Rakovník, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění kontroly spalinových cest dle nařízení vlády 

č. 34/2016 Sb. a následných revizí, na období 1. 3. 2023 — 28. 2. 2027, 

- © uzavřít smlouvu o dílo s Schindler CZ, a.s., IČ: 27127010, Walterovo nám. 329/3, 158 00 Praha 

5, jejímž předmětem je zajištění údržby, prohlídek, oprav a revizí výtahových zařízení a zajištění 

pohotovostní služby na vyproštění z výtahů, na období od 1. 5. 2023 — 30. 4. 2027. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 116/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 4 k nájemní smlouvě OSM-128/2008 uzavřené s Františkem 

Flachsem, IČ: 11362855, Karafiátová 443/30, 326 00 Plzeň, jehož předmětem je úplné znění smlouvy 

a navýšení nájemného na částku 400 Kč/prodejní zařízení. 

(Usnesení přijato: Pro 6: Biňovec, Jenšovský, Kronich, Ortmann, Šajner, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel 

se 1: Stíbr) 

USNESENÍ 117/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Martinem Vršeckým s. r. 0., IČ: 28210743, Lubenská 2408, 269 01 Rakovník, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu umístění lešení na části pozemku 

p. p. č. 2440/58 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 118/23 
Rada města rozhoduje 

- — zahájit zadávací řízení k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku „Modernizace VO 

ve městě Rakovník“, v navrhovaném znění, 

- © jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

6



Člen: Náhradník: 

L. 8. PJ. 

M.D. P. D. 

P. 8. A.Z. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 119/23 
Rada města 

rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku 

s ELEKTROMONT Matějka, a.s., IČ: 25732633, Jiřího Šotky 445, 271 01 Nové Strašecí, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch zeleně a účelové komunikace z důvodu 

provedení stavby „pokládka kabelů VN“ na částech pozemků p. p. č. 1328/3, 1328/2, 1328/4, 

1257/1, 1257/17, 3691/1, 1181/1, 3691/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

uděluje výjimku z generálního stanoviska č. 149/17, týkající se zahájení stavebních prací 

od 22. 2. 2023. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 120/23 

Rada města 

rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 

kultury v roce 2023 v celkovém objemu 495 000 Kč těmto subjektům: 

Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 

269 01 Rakovník II - na projekt Pohádkový les XXXVII. ročník“, 10 000 Kč, 

Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 

269 01 Rakovník II - na projekt Neseďme doma XXI. ročník“, 10 000 Kč, 

J. A., bytem Praha 4 - na projekt Rakovnické mopedy 2023, 20 000 Kč, 

Z. R., bytem Rakovník - na fotografování „nezapsaných“ technických památek v Rakovníku 

a na Rakovnicku, 6 000 Kč, 

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., IČ: 01696084, Lubenská 2309, 269 01 

Rakovník II - na 13. ples (NE)jen pro děti „LADOVSKÉ Vánoce“, 15 000 Kč, 

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., IČ: 01696084, Lubenská 2309, 269 01 

Rakovník II - na projekt „Kouzelný les MEZI VIKINGY“, 5 000 Kč, 

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., IČ: 01696084, Lubenská 2309, 269 01 

Rakovník II - na akci Čarodějnice na Tyršáku 2023 „KLOBOUKOVÝ BÁL“, 15 000 Kč, 

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., IČ: 01696084, Lubenská 2309, 269 01 

Rakovník II - na projekt „O klíč Královského města Rakovník“, 15 000 Kč, 

S. V., bytem Rakovník — na výstavu fotografií „Latinská Amerika“, 6 000 Kč, 

Pěvecký spolek MAGISTRAE RACONENSES, IČ: 47012129, Okružní 2331, 269 01 

Rakovník II - na podporu činnosti spolku, 20 000 Kč, 

Trhy Aleš, spol. s r.o., 04487524, Na Rozhraní 619/40, 321 00 Plzeň - Litice - na projekt 

Rakovnický festival vína 2023, 10 000 Kč, 

M. L., bytem Rakovník - na soutěž „O zlatou kuličku 2023“, 13 000 Kč, 

BADATEL, IČ: 22714626, Nádražní 260, 269 01 Rakovník I - na výstavu Italové 

na Rakovnicku na Rudě, 30 000 Kč, 

AMFORA fotoklub Rakovník, IČ: 67677843, Masná 235 Rakovník I - na činnost fotoklubu 

Amfora Rakovník, 10 000 Kč, 

Rabasova galerie Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 14800209, Vysoká 232, 269 01 

Rakovník I - na doprovodné a edukační aktivity Rabasovy galerie v roce 2023, 30 000 Kč, 

Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 01 

Rakovník I - na cyklus koncertů Nocturna, 25 000 Kč,



- © Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ :00360155, Vysoká 95, 269 01 

Rakovník I - na projekt Muzejní noc Záhada zlatých šperků, 10 000 Kč, 

- © Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 01 

Rakovník I - na Memoriál 2023. Rekonstrukce pochodu z bojiště u Rakovníka na Bílou horu 

v roce 1620, 20 000 Kč, 

- © Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 01 

Rakovník I - na publikaci Královské klenoty ze Mšece a Řevničova, 30 000 Kč, 

- © Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 01 

Rakovník I - na projekt Rakovnické varhanní léto - Mezinárodní varhanní festival, 

30 000 Kč, 

- © Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 01 

Rakovník I - na Festival duchovní hudby, 20 000 Kč, 

- © Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 01 

Rakovník I - na soutěž „„O nejkrásnější a nejchutnější vánočku“ 2023, 8 000 Kč, 

- JŠ, bytem Rakovník - na multižánrovou akci „Zahrádky 2023“ v Rakovníku, 10 000 Kč, 

- © M.N,, bytem Kolešovice - na hudební festival Alternativa 2023 v Rakovníku, 30 000 Kč, 

- © Náboženská obec (Církve československé husitské v Rakovníku, IČ: 68997787, 

Havlíčkova 2753, 269 01 Rakovník II - na koncerty a přednášky pro veřejnost 2023, 

20 000 Kč, 

- Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Rakovník, IČ: 63806193, Vladislavova 278, 

Rakovník II - na výstavnictví čistokrevných zvířat v rámci okresu Rakovník, 10 000 Kč, 

- © Folklórní soubor Borůvky, z. s., IČ: 03620301, Rabasova 2281, 269 01 Rakovník II — 

na činnost Folklórního souboru Borůvky, z.s. v roce 2023, 22 000 Kč, 

- © Mateřské centrum Paleček, z.s., IČ: 26649055, Pavlíkov 74, 270 21 Pavlíkov - na projekt Rok 

s Palečkem, 15 000 Kč, 

- © JR., bytem Rakovník — na oslavy 30-ti let hudební skupiny Hradní Duo, 15 000 Kč, 

- M. N, bytem Rakovník - na celoroční činnost Rakovnického komorního orchestru, 

15 000 Kč, 

- © schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti kultury v roce 2023, v navrhovaném znění, 

- © doporučuje zastupitelstvu města 

-© rozhodnout o poskytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka 

v oblasti kultury v roce 2023 v celkovém objemu 470 000 Kč těmto subjektům: 

- © Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, 

S. K. Neumanna 251, 269 01 Rakovník II - na podporu činnosti CTS Lentilky, 

110 000 Kč, 

- JR., bytem Rakovník - na projekt Dvorana slávy rakovnického bigbítu IV., 

60 000 Kč, 

- © L. D., bytem Petrovice - na koncert na Husově náměstí -Slepice Jam, 40 000 Kč, 

- © T. P., bytem Rakovník — na Hudební léto na Špejcharu vol. II, 80 000 Kč, 

- © Rabasova galerie Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 14800209, Vysoká 232, 

Rakovník I - na koncerty Kruhu přátel hudby v roce 2023, 100 000 Kč, 

- © R.J., bytem Brno - na akci Zelený Čtvrtek, 80 000 Kč, 
- © schválit vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti kultury v roce 2023, v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

V čase 16:20 opustil JUDr. Jenšovský jednací místnost.



USNESENÍ 121/23 

Rada města 

rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka na podporu 

zájmových spolků v roce 2023 v celkovém objemu 221 500 Kč těmto subjektům: 

VČELÍ STRÁŽ z. s., IČ: 22730885, Čs. legií 1874, 269 01 Rakovník II - na činnost kroužku 
mladých včelařů — Rakovčelaříci, 20 000 Kč, 

Amelie, z.s., IČ: 27052141, Šaldova 337/15, 186 00 Praha 8, Karlín — činnost Centra Amelie 

v Rakovníku, 15 000 Kč, 

L. H., bytem Rakovník - na podporu činnosti numismatického kroužku Rakovník, 1 500 Kč, 

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., IČ: 01696084, Lubenská 2309, 269 01 

Rakovník II - na podporu Centra DRAK v roce 2023, 49 000 Kč, 

Rakovnický ornitologický spolek Fénix, IČ: 27054241, Karlovarská 280, 270 01 Kněževes - 

na podporu činnosti spolku, 9 000 Kč, 

Ing. Martina Němcová, IČ: 68139934, Na Hradišti 353, 270 31 Senomaty - na letní výstavu 

se zábavným programem S AGÁTKOU na prázdniny 2023, 18 000 Kč, 

Ing. Martina Němcová, IČ: 68139934, Na Hradišti 353, 270 31 Senomaty - na vánoční 

výstavu se zábavným programem 2023, 12 000 Kč, 

Český svaz chovatelů, z. s., Okresní organizace Rakovník, IČ: 00448249, Vladislavova 278, 

269 01 Rakovník II - na činnost Okresní organizace a propagaci chovatelství, 17 000 Kč, 

Aeroklub Rakovník z.s., IČ: 16980115, Letiště 2613, 269 01 Rakovník II - na podporu 

výcviku mladých plachtařů, 20 000 Kč, 

LMK 268 Rakovník modelářský klub p. s., IČ: 47020814, Kuštova 277, 269 01 Rakovník II— 

na činnost LMK Rakovník, 15 000 Kč, 

LMK 268 Rakovník modelářský klub p. s., IČ: 47020814, Kuštova 277, 269 01 Rakovník II - 

na zimní létání dětí z kroužku v hale, 15 000 Kč, 

LMK 268 Rakovník modelářský klub p. s., IČ: 47020814, Kuštova 277, 269 01 Rakovník II - 

na Soutěže LMK, 10 000 Kč, 

LMK 268 Rakovník modelářský klub p. s., IČ: 47020814, Kuštova 277, 269 01 Rakovník II - 

na příměstský letní tábor LMK Rakovník, 20 000 Kč, 

schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka na podporu zájmových spolků v roce 2023, v navrhovaném 

znění, 

doporučuje zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka 

na podporu zájmových spolků v roce 2023 v celkovém objemu 178 500 Kč těmto subjektům: 

- © Junák — český skaut, středisko Fénix Rakovník, z.s., IČ: 17849926, Dukelských 

hrdinů 200, 269 01 Rakovník II - na činnost nově vzniklého skautského střediska 

Fénix Rakovník, 25 000 Kč, 

- © Junák — český skaut, středisko Fénix Rakovník, z.s., IČ: 17849926, Dukelských 

hrdinů 200, 269 01 Rakovník II - na skautský letní tábor „Kačerna“, Merklín, 

středisko Fénix Rakovník, 30 000 Kč, 

- © Junák — český skaut, středisko Fénix Rakovník, z.s., IČ: 17849926, Dukelských 

hrdinů 200, 269 01 Rakovník II - na účast a reprezentaci skautů z Rakovníka 

na Národním skautském jamboree 2023, 8 000 Kč, 

- © BADATEL, IČ: 22714626, Nádražní 260, 269 01 Rakovník I - na podporu činnosti 

spolku — brožura Stopy českých tradic na území Itálie, 20 000 Kč, 

- Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Rakovník, IČ: 63806193, 

Vladislavova 278, 269 01 Rakovník II - na činnost organizace a propagaci 

chovatelství v Rakovníku a okolí, 30 000 Kč, 

9



- © Air Show Team Rakovník, z. s., IČ: 26516918, Fojtíkova 2395, 269 01 Rakovník II - 

na reprezentaci a propagaci města, výchovu modelářské mládeže, 30 000 Kč, 

- © Spolek pro mezinárodní spolupráci v Rakovníku, IČ: 47015489, Husovo náměstí 

27/ 269 01 Rakovník I - na setkání partnerských měst Rakovníka a Dietzenbachu, 

35 500 Kč, 

- © schválit vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka na podporu zájmových spolků v roce 2023, 

v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

V čase 16:25 opustil Ing. Ortmann jednací místnost. 

USNESENÍ 122/23 
Rada města 

- © rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 

životního prostředí v roce 2023 v celkovém objemu 100 000 Kč těmto subjektům: 

- © Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 

269 01 Rakovník - na projekt Příroda kolem nás, 30 000 Kč, 

- © Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 

269 01 Rakovník - na projekt Za Skryjským trilobitem (Noční les), 13 900 Kč, 

- © VČELÍ STRÁŽ z.s., IČ: 22730885, Čs. legií 1874, 269 01 Rakovník II - na projekt 
RAKOvčelaříci — kroužek včelařské mládeže, 20 000 Kč, 

- © Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47019671, Žižkovo 

nám. 186, 269 01 Rakovník I - na environmentální kurz CHKO Český Ráj, 17 250 Kč, 

- © Rakovnický ornitologický spolek Fénix, IČ: 27054241, Karlovarská 280, 270 01 Kněževes - 

na pravidelnou údržbu, opravy a vyvěšení nových hnízdních ptačích budek na území města 

Rakovníka, 7 000 Kč, 

- © Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, příspěvková organizace, 

IČ: 47019727, Frant. Diepolta 1576, 269 01 Rakovník - na projekt Příroda kolem nás - 

pobytový kurz pro žáky SŠ, ZŠ a MŠ Rakovník s ekologickým programem, 11 850 Kč, 

- © schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti životního prostředí v roce 2023, v navrhovaném 

znění. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 123/23 
Rada města 

— | bere na vědomí zápis komise ŽP ze dne 7. 2. 2023, 

— © ukládá členům komise životního prostředí, aby ve spolupráci s odborem správy majetku připravili 

dlouhodobý výhled rozvoje zelených ploch ve městě. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

V čase 16:30 se Ing. Ortmann vrátil zpět do jednací místnosti. 

USNESENÍ 124/23 
Rada města 

- © rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 

prevence sociálně patologických jevů v roce 2023 v celkovém objemu 145000 Kč těmto 

subjektům: 

- © Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s., IČ: 01696084, Lubenská 2309, 269 01 

Rakovník II - na projekt Prázdninová DRAČÍ dobrodružství v roce 2023, 30 000 Kč, 

10



Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 

269 01 Rakovník II - na projekt Děkuji - nechci, 5 000 Kč, 

Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 

269 01 Rakovník II - na projekt Léto rakovnických dětí 2023, 30 000 Kč, 

Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 

269 01 Rakovník II - na projekt Za Sluncem a hvězdami, 5 000 Kč, 

Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47019671, Žižkovo 

nám. 186, 269 01 Rakovník I - na projekt Adaptační kurz pro žáky Gymnázia Zikmunda 

Wintra, 15 000 Kč, 

Integrovaná střední škola Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47019450, Lubenská 2309, 

269 01 Rakovník II - na projekt Adaptační kurz pro 1. Ročníky ISŠ Rakovník, 8 000 Kč, 

Masarykova obchodní akademie, Rakovník, Pražská 1222, IČ: 47019719, Pražská 1222, 

269 01 Rakovník II - na projekt Konečně zase spolu — Tentokrát putování po západních 

Čechách, 7 000 Kč, 
Masarykova obchodní akademie, Rakovník, Pražská 1222, IČ: 47019719, Pražská 1222, 

269 01 Rakovník II - na projekt Adaptační kurz 1. ročníků MOA Rakovník, 11 000 Kč, 

Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 16980123, 

Sídl. Gen. J. Kholla 2501, 269 01 Rakovník II - na projekt Adaptační kurz 1. ročníků SŠ, 

16 000 Kč, 

Střední zemědělská škola, Rakovník, Pražská 1222, IČ: 47019689, Pražská 1222, 269 01 

Rakovník II - na projekt Adaptační kurz žáků 1. Ročníků SZeŠ Rakovník 2023, 10 000 Kč, 

Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

IČ: 71209948, Frant. Diepolta 1787, 269 01 Rakovník II - na projekt Celoroční podpora 

činnosti, 8 000 Kč, 

schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti prevence sociálně patologických jevů v roce 2023, 

v navrhovaném znění, 

doporučuje zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka 

v oblasti prevence sociálně patologických jevů v roce 2023 v celkovém objemu 5 000 Kč 

subjektu Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, příspěvková organizace, 

IČ: 47019727, Frant. Diepolta 1576, 269 01 Rakovník II - na projekt „Spolu“ - Pobytový 

kurz pro žáky se SVP, zaměřený na prevenci nežádoucího chování, 5 000 Kč, 

schválit vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti prevence sociálně patologických jevů v roce 

2023 v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 125/23 
Rada města 

bere na vědomí zápis sportovní komise ze dne 1. 2. 2023, 

rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 

sportu v roce 2023 v celkovém objemu 613 000 Kč těmto subjektům: 

Aeroklub Rakovník z. s., IČ: 16980115, Letiště 2613, 269 01 Rakovník II - na projekt Soutěže 

v leteckých disciplínách, 20 000 Kč, 

Atletický klub Adama Sebastiana Helceleta z.s., IČ: 06516548, V. Poláka 348, 273 42 

Stehelčeves - na projekt Kemp vítězů Rakovník, 15 000 Kč, 

Boardriders Rakovník z.s., IČ: 06630596, Hamr 13, 269 01 Rakovník II - na podporu činnosti 

Boardriders Rakovník z.s. v roce 2023, 10 000 Kč, 

11



CAFEX BALL Rakovník, z.s., IČ: 27033678, Na Studánkách 2590, 269 01 Rakovník II -na 

projekt Pořádání turnaje v beach-volejbale „O pohár města Rakovníka“, 10 000 Kč, 

Cobra club Rakovník, z.s., IČ: 47019336, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II - na podporu 

činnosti Cobra clubu Rakovník, z.s. v roce 2023, 10 000 Kč, 

Český kynologický svaz ZKO Rakovník - 148, IČ: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 01 

Rakovník II - na podporu činnosti Českého kynologického svazu ZKO Rakovník — 148 v roce 

2023, 15 000 Kč, 

Český kynologický svaz ZKO Rakovník - 148, IČ: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 01 

Rakovník II - na projekt Uspořádání Dětského dne s pejskem a Soutěže o nejhezčího voříška, 

5 700 Kč, 

Český kynologický svaz ZKO Rakovník - 148, IČ: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 01 

Rakovník II - na projekt Pořádání závodu v tahu těžkého břemene, 5 000 Kč, 

Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 

269 01 Rakovník II - na projekt XXXXIII. ročník sportovní olympiády dětí a mládeže 

základních škol, 20 000 Kč, 

Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 

269 01 Rakovník II - na projekt „Olympiáda mateřských škol“, 6 500 Kč, 

Gardengolf Western club Rakovník, z.s., IČ: 26988593, Kuštova 237, 269 01 Rakovník II — 

na podporu činnosti Gardengolf Western club Rakovník, z.s. v roce 2023, 15 000 Kč, 

GOLFCLUB 85 Rakovník, z.s., IČ: 63806029, Pod Nemocnicí 2700, 269 01 Rakovník II — 

na podporu činnosti GOLFCLUB 85 Rakovník, z.s. v roce 2023, 40 000 Kč, 

GOLFCLUB 85 Rakovník, z.s., IČ: 63806029, Pod Nemocnicí 2700, 269 01 Rakovník II — 

na projekt Pořádání Mistrovství ČR minigolfu 2023 v Rakovníku, 15 000 Kč, 

GOLFCLUB 85 Rakovník, z.s., IČ: 63806029, Pod Nemocnicí 2700, 269 01 Rakovník II — 

na projekt Účast členů klubu na Mistrovství Evropy minigolfu 2023, 20 000 Kč, 

J. H., bytem Rakovník - na projekt Pořádání Mistrovství Česká republiky 2023 ve weight pull 

v Rakovníku, 5 000 Kč, 

J. H., bytem Rakovník - na projekt Účast Terezy Hájkové na mezinárodních závodech v roce 

2023, 5 000 Kč, 

HC Rakovník, z.s., IČ: 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, 269 01 Rakovník II - na projekt 

Memoriál Milana Kotála, 10 000 Kč, 

HC Rakovník, z.s., IČ: 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, 269 01 Rakovník II - na projekt 

2. ročník Poháru rakovnického Bakaláře v krasobruslení, 10 000 Kč, 

Horolezecký klub Rakovník, z.s., IČ: 26655870. Klicperova 2117, 269 01 Rakovník II — 

na podporu činnosti Horolezeckého klubu Rakovník, z. s. v roce 2023, 15 000 Kč, 

Horolezecký klub Rakovník, z.s., IČ: 26655870, Klicperova 2117, 269 01 Rakovník II — 

na projekt Pořádání 24. ročníku závodu horských kol Jesenický Surovec, 28 000 Kč, 

Kanoistický klub Rakovník, z.s., IČ: 00473332, Na Studánkách 2589, 269 01 Rakovník II — 

na projekt 38. Křivoklátské slalomy v roce 2023, 30 000 Kč, 

KČT, odbor Rakovník, IČ: 69763852, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II - na podporu činnosti 

KČT, odbor Rakovník, pobočný spolek v roce 2023, 15 000 Kč, 

KČT, odbor Rakovník, IČ: 69763852, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II - na projekt Turistický 

pochod Krajem nezbedného bakaláře, 5 000 Kč, 

KČT, odbor Rakovník, IČ: 69763852, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II - na projekt Dálkový 
etapový pochod Putování za Mistrem Janem, 5 000 Kč, 

KČT, odbor Rakovník, IČ: 69763852, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II - na projekt 

Turistického pochodu Barrande a trilobit, 5 000 Kč, 

12



- Klub stolního tenisu Rakovník, z.s., IČ: 14801582, Kollárova 1890, 269 01 Rakovník II — 

na podporu činnosti Klubu stolního tenisu Rakovník, z.s., 40 000 Kč, 

- Klub stolního tenisu Rakovník, z.s., IČ: 14801582, Kollárova 1890, 269 01 Rakovník I — 

na projekt Uspořádání Vánočního turnaje ve stolním tenise 2023, 5 000 Kč, 

- KLUB VODNÍ TURISTIKY RAKOVNÍK, z.s., IČ 63804816, Tyršova 733, 269 01 
Rakovník II - na podporu činnosti KLUBU VODNÍ TURISTIKY RAKOVNÍK, z.s. v roce 
2023, 10 000 Kč, 

-  K.K.,bytem Rakovník — na projekt Vánoční basketbalový turnaj, 22. ročník, 5 000 Kč, 

- Okresní unie sportu Rakovník, z.s., IČ 00435350, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 01 Rakovník II, 

- na podporu činnosti Okresní unie sportu Rakovník, z.s., 50 000 Kč, 

- S. P. bytem Rakovník - na projekt „45. ročník silničního běhu Rakovnická 15, 4 000 Kč, 

- PUTT-GOLF CLUB JM20, z.s., IČ: 68997566, Kuštova 237, 269 01 Rakovník I — 

na podporu činnosti PUTT-GOLF CLUB JM20, z.s. v roce 2023, 22 000 Kč, 

-  RAPORT s.r.o., IČ: 47551615, Ottova 418, 269 01 Rakovník II - na projekt „Sportovec 

okresu“, 10 000 Kč, 

- Rugby Club Rakovník, z. s., IČ: 22907718, Školní 1822, 269 01 Rakovník II - na projekt 

„Rugby do škol 2023“, 5 000 Kč, 

- SK Rakovník Red Crayfish, z.s., IČ: 26525330, Nádraží 215, 269 01 Rakovník I — 

na podporu činnosti SK Rakovník Red Crayfish, z. s. v roce 2023, 45 000 Kč, 

- SK TALENT 13 - spolek, IČ: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 01 Rakovník II — 

na projekt Pořádání tenisových turnajů „O pohár města Rakovníka“ zimní série, 10 000 Kč, 

- SK TALENT 13 - spolek, IČ: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 01 Rakovník I — 

na projekt Pořádání tenisových turnajů „O pohár města Rakovníka“ letní série, 8 000 Kč, 

- Šachový klub Rakovník,z.s., IČ: 63806223, Pražská 2254, 269 01 Rakovník II — na podporu 
činnosti Šachového klubu Rakovník, z.s. v roce 2023, 15 000 Kč, 

- Šachový klub Rakovník,z.s., IČ: 63806223, Pražská 2254, 269 01 Rakovník II - na projekt 

Pořádání šachového turnaje Rapid šach Rakovník 2023, 9 000 Kč, 

- Šachový klub Rakovník,z.s., IČ: 63806223, Pražská 2254, 269 01 Rakovník II - na projekt 
Pořádání 35. ročníku turnaje Jiráskův memoriál 2023, 10 000 Kč, 

- © TAJV, z. s., IČ: 09287094, Sportovní 158, Kluk, 290 01 Poděbrady — na projekt Sportovní den 

mládeže s TAJV v Rakovníku — 1. ročník, 5 000 Kč, 

- TJ Lokomotiva Rakovník, z.s., IČ: 00507709, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II — na projekt 

Rakovnický sprint, 4 800 Kč, 

- (TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s., IČ: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 01 

Rakovník I — na projekt Účast na otevřeném mistrovství ČR open masters v mrtvém tahu 

ve Zlíně, 5 000 Kč, 

- (TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s., IČ: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 01 

Rakovník II - na projekt Galavečer boxu, 10 000 Kč, 

schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2023 v navrhovaném znění, 

rozhoduje neposkytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2023 těmto 

subjektům: 

- Český kynologický svaz ZKO Rakovník - 148, IČ: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 01 
Rakovník II - na projekt Závod Memoriál Františka Karase (požadovaná částka 19 000 Kč), 

důvod: Kontrolou závěrečné zprávy o realizaci projektu včetně vyúčtování dotace z rozpočtu 

města Rakovníka v roce 2022 bylo zjištěno, že v roce 2022 se tohoto závodu zúčastnilo pouze 

6 závodníků a cca 10 kolemjdoucích diváků, tento projekt proto nebyl podpořen; 

- R. K, bytem Rakovník — na projekt Lyžařský kurz (požadovaná částka 40 000 Kč), důvod: 

Nesplňuje podmínky pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2023; 

13



- SK Rakovník, z.s., IČ: 14802856, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník II — na projekt 

Sportovně kulturní akce ke 120 letům výročí založení klubu SK Rakovník (požadovaná částka 

40 000 Kč), důvod: neposkytnuto na základě omezeného množství finančních prostředků 

na dotace v oblasti sportu; 

- © doporučuje zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 

sportu v roce 2023 v celkovém objemu 3 330 500 Kč těmto subjektům: 

CK LOKO Rakovník, z.s., IČ: 26635801, Vladislavova 407, 269 01 Rakovník II — 

na podporu činnosti CK LOKO Rakovník, z.s. v roce 2023, 12 500 Kč, 

CK LOKO Rakovník, z.s., IČ: 26635801, Vladislavova 407, 269 01 Rakovník H — 

na projekt LOKO MTB Cup 2023, 15 000 Kč, 

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Rakovník, IČ: 47012871, Žákův mlýn 12, 

269 01 Rakovník II - na podporu činnosti rybářského kroužku při ČRS, z.s., MO Rakovník 

v roce 2023, 15 000 Kč, 

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Rakovník, IČ: 47012871, Žákův mlýn 12, 

269 01 Rakovník II - na projekt Pořádání dětských rybářských závodů ve sportovním 

rybolovu na rybníku Bory, 5 000 Kč, 

FK Rakovník, z.s., IČ: 27003141, S. K. Neumanna 1509, 269 01 Rakovník II — na podporu 

činnosti FK Rakovník, z.s. v roce 2023, 40 000 Kč, 

FBC Rakovník z.s., IČ: 07849249, Čs. legií 1833, 269 01 Rakovník II - na podporu 

činnosti FBC Rakovník, z.s. v roce 2023, 300 000 Kč, 

HC Rakovník, z.s., IČ: 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, 269 0] Rakovník II — na podporu 

činnosti HC Rakovník, z.s. 2023, 400 000 Kč, 

HC 1972 RAKOVNÍK, z.s., IČ: 47018828, nábř. T. G. Masaryka 2694, Rakovník II — 
na podporu činnosti HC 1972 RAKOVNÍK, z.s. v roce 2023, 250 000 Kč, 

HC 1972 RAKOVNÍK, z.s., IČ: 47018828, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník II 

- na projekt EuroHockey Club Thropy Women — Wettinger, Switzerland, 40 000 Kč, 

HVS Rakovník, z.s., IČ: 47015241, Průběžná 2601, 269 01 Rakovník II - na podporu 

činnosti HVS Rakovník, z.s. v roce 2023, 160 000 Kč, 

IPPON KARATE KLUB SHOTOKAN z. s., IČ: 16981588, Dukel. hrdinů 1807, 269 01 

Rakovník II - na podporu činnosti IPPON KARATE KLUB SHOTOKAN z. s. v roce 2023, 

85 000 Kč, 

Kanoistický klub Rakovník, z.s., IČ 00473332, Na Studánkách 2589, 269 01 Rakovník II - 

na podporu činnosti Kanoistického klubu Rakovník, z.s. v roce 2023, 25 000 Kč, 

Kanoistický klub Rakovník, z.s., IČ: 00473332, Na Studánkách 2589, 269 01 Rakovník II 

- na projekt Mistrovství České republiky žáků ve vodním slalomu a sprintu, 20 000 Kč, 

Klub plaveckých sportů Rakovník, z.s., IČ: 22893261, nábř. Dr. Beneše 2602, 269 01 

Rakovník IH - na podporu činnosti Klubu plaveckých sportů Rakovník, z.s. v roce 2023, 

60 000 Kč, 

LTC Rakovník z.s., IČ: 16980085, nábř. T. G. Masaryka 2659, 269 01 Rakovník II — 

na podporu činnosti LTC Rakovník z.s. v roce 2023, 65 000 Kč, 

OK Rakovník z. s., IČ: 26645335, Pod nemocnicí 2148, 269 01 Rakovník II - na projekt 

Český pohár MTBO, 25 000 Kč, 

Profi fitness Millenium, z.s., IČ: 68997361, Vladislavova 2584, 269 01 Rakovník II - 

na podporu činnosti Profi fitness Millenium, z.s. v roce 2023, 70 000 Kč, 

Rugby Club Rakovník, z. s., IČ: 22907718, Školní 1822, 269 01 Rakovník II — na podporu 
činnosti Rugby Club Rakovník, z.s. v roce 2023, 50 000 Kč, 

SK Mek GYM, z.s., IČ: 07964943, Fojtíkova 2724, 269 01 Rakovník If - na podporu 

činnosti SK Mek GYM, z.s. v roce 2023, 100 000 Kč, 

14



SK Mek GYM, z.s., IČ: 07964943, Fojtíkova 2724, 269 01 Rakovník II - na projekt 

Podpora na jednorázové sportovní akce zaměřené na reprezentaci města, 20 000 Kč, 

SK Rakovník, z.s., IČ: 14802856, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník II- 

na podporu činnosti SK Rakovník, z.s. v roce 2023, 550 000 Kč, 

Sportovní klub policie Rakovník, z.s., IČ: 63806690, Husovo náměstí 116, 269 01 

Rakovník I - na podporu činnosti Sportovního klubu policie Rakovník, z.s. v roce 2023, 

60 000 Kč, 

SK TALENT 13 - spolek, IČ: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 01 Rakovník II- 

na podporu činnosti SK TALENT 13 — spolek v roce 2023, 60 000 Kč, 

SK TALENT 13 - spolek, IČ: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 01 Rakovník II — 

na projekt Pořádání mezinárodního tenisového turnaje „O pohár města Rakovníka“ 

BS12,GS12, 8 000 Kč, 

Tělocvičná jednota Sokol Rakovník, IČ: 47019123, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II — 

na podporu činnosti Tělocvičné jednoty Sokol Rakovník, z.s. v roce 2023, 60 000 Kč, 

TJ Lokomotiva Rakovník, z.s., IČ: 00507709, Tyršova 733, 269 01 Rakovník I — 

na podporu činnosti TJ Lokomotiva Rakovník, z.s. v roce 2023, 175 000 Kč, 

TJ TATRAN Rakovník, z.s., IČ: 47016795, U Hluboké studny 133, 269 01 Rakovník I — 

na podporu činnosti TJ TATRAN Rakovník, z.s. v roce 2023, 340 000 Kč, 

TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s., IČ: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 01 

Rakovník II - na podporu činnosti TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s. v roce 2023, 

180 000 Kč, 

TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s., IČ: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 01 

Rakovník II — na projekt Účast oddílu cheerlingu na ELITE Cheerleading Championship 

Bottrop Německo, 10 000 Kč, 

VK Rakovník - volejbalový klub, z. s., IČ: 47018887, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II - 

na podporu činnosti VK Rakovník - volejbalový klub, z. s. v roce 2023, 130 000,- Kč, 

schválit vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2023 v navrhovaném znění, 

rozhodnout o neposkytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka 

v oblasti sportu v roce 2023 subjektu: 

- R. K, bytem Rakovník — na projekt Sportovní podpora učňovské mládeže (požadovaná 

částka 60 000 Kč), důvod: Nesplňuje podmínky pro poskytování dotací města Rakovníka 

v oblasti sportu v roce 2023; 

SK TALENT 13 - spolek, IČ: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 01 Rakovník II — 

na projekt Pořádání Finále ME družstev - 2023 TE Winter Cups by HEAD — GIRLS 14 

(požadovaná částka 80 000 Kč), důvod: neposkytnuto na základě omezeného množství 

finančních prostředků na dotace v oblasti sportu; 

TJ TATRAN Rakovník, z.s., IČ: 47016795, U Hluboké studny 133, 269 01 Rakovník I — 

na projekt Vydání publikace 80 let organizované kopané na Šamotce a oslava 80. výročí 

založení IJ TATRAN Rakovník, z.s. (požadovaná částka 125000 Kč), důvod: 

neposkytnuto na základě omezeného množství finančních prostředků na dotace v oblasti 

sportu. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 126/23 
Rada města na základě zápisu sportovní komise ze dne 1. 2. 2023 ukládá členům sportovní komisi, aby ve 

spolupráci s odborem školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu připravili návrh 

úpravy Zásad programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sportu na rok 2024 

dle bodu č. 5 ve výše uvedeného zápisu. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

15



USNESENÍ 127/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rakovníka Rabasově galerii Rakovník, 

příspěvkové organizaci, IČ: 14800209, Vysoká 232, 269 01 Rakovník I, na tradiční akci 

Mezinárodní festival komorní hudby a výtvarného umění Heroldův Rakovník 2023, ve výši 

130 000 Kč, 

schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rakovníka v navrhovaném 

znění. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 128/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rakovníka Muzeu T. G. M. Rakovník, 

příspěvkové organizaci, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 01 Rakovník I, na tradiční akci Vysoká 

brána 2023, ve výši 100 000 Kč, 

schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rakovníka v navrhovaném 

znění. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 129/23 

Rada města 

schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Městské knihovny Rakovník, 

IČ: 71192565, Husovo náměstí 114, 269 01 Rakovník, ve výši 689 114,81 Kč do rezervního 

fondu této příspěvkové organizace, 

souhlasí na základě žádosti ředitelky Městské knihovny Rakovník, IČ: 71192565, 

Husovo náměstí 114, 269 01 Rakovník, aby část rezervního fondu této příspěvkové organizace 

ve výši 660 000 Kč byla použita k posílení fondu investic, 

ukládá příspěvkové organizaci Městská knihovna Rakovník, IČ: 71192565, Husovo náměstí 114, 

269 01 Rakovník, odvod částky ve výši 660 000 Kč z fondu investic této příspěvkové organizace 

zřizované městem Rakovník do rozpočtu zřizovatele, 

doporučuje zastupitelstvu města schválit 

Rozpočtové opatření č. XX 

Příjmovou část rozpočtu města navýšit: 

ODPA 3314 POL 2122 ORJ 0203 ORG 216 (odvod Městská knihovna) 660 000,00 Kč 

Výdajovou část rozpočtu města navýšit: 

ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 660 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 130/23 

Rada města 

bere na vědomí nabídku nevládní neziskové organizace POST BELLUM, z. ú., IČ: 26548526, 

Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, na zapojení města Rakovník do projektu 

„Příběhy našich sousedů“, 

souhlasí se zapojením města Rakovník do projektu „Příběhy našich sousedů“ v případě zájmu 

rakovnických základních škol. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 131/23 

Rada města 

16



- © rozhoduje poskytnout peněžní dar ve výši 3 000 Kč Nadačnímu fondu GAUDEAMUS, 

IČ: 25228633, Nerudova 2283/7, 350 40 Cheb, na organizaci XXXI. ročníku dějepisné soutěže 

studentů gymnázií z České a Slovenské republiky, 

- | schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 5 - odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy 

a cestovního ruchu 

z ODPA 3319 POL 5139 ORJ 0203 (Kultura — nákup materiálu) 3 000,00 Kč 

na ODPA 3299 POL 5229 ORJ 0203 (Nadační fond GAUDEAMUS) 3 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 132/23 
Rada města 

- © bere na vědomí žádost Svazu tělesně postižených v České republice z.s. okresní organizace 

Louny, ze dne 9. 2. 2023, 

- | rozhoduje poskytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka ve výši 10000 Kč Svazu tělesně 

postižených v České republice z.s. okresní organizace Louny, IČ: 64018539, Pod Nemocnicí 

2503, 440 01 Louny - na podporu půjčovny kompenzačních pomůcek v roce 2023, 

- © uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v navrhovaném znění, 

- © schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 6 - odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy 

a cestovního ruchu 

z ODPA 2141 POL 5169 ORJ 0203 (Výstavy, veletrhy-prezentace města) 10 000,00 Kč 

na ODPA 3543 POL 5222 ORJ 0203 (Příspěvek Svazu tělesně postižených) 10 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 133/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Plán rozvoje sportu města Rakovník na období 2023 

— 2025, zpracovaný vedoucím odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 134/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: 

- © schválit rozdělení státní finanční podpory ve výši 200 000 Kč z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón pro rok 2023, v níže uvedených částkách: 

- © Městský dům č. p. 133 — udržovací práce 

stát max. 50% 110 000 Kč 

vlastník min. 40 % 88 000 Kč 

město min. 10% povinný podíl 22 000 Kč 

- © Muzeum T.G.M. — Vysoká brána — oprava střechy 

stát max. 50% 90 000 Kč 

vlastník min. 50 % 90 000 Kč 

- © pověřit 

- © odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu sumarizací, 

kontrolou a předložením konkrétní žádosti o státní finanční podporu z Programu regenerace 

MPZ a MPR na výše uvedené památkově chráněné objekty a jejím doručením 

na Ministerstvo kultury ČR, 

-© starostu, předsedu pracovní skupiny k Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón ČR, vedoucího odboru výstavby a vedoucího odboru 

školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu podpisem žádosti 

(souhrnného přehledu) na výše uvedené památkově chráněné objekty. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

17



USNESENÍ 135/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

schválit Pravidla pro nahlížení do zápisů z jednání zastupitelstva města v navrhovaném znění, 

vydat Jednací řád zastupitelstva města v navrhovaném znění. © (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 136/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí dosavadní průběh soudního sporu ve věci 

žaloby na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví vedeného u Okresního soudu v Rakovníku 

pod sp. zn. 10 C 69/2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 137/23 
Rada města 

bere na vědomí projekty doručené v rámci Participativního rozpočtu 2023, 

rozhoduje vyřadit z dalšího procesu projekt Rekultivace zeleně Pražská ulice z důvodu 

nesouhlasného stanoviska OŽP, 

rozhoduje vyřadit z dalšího procesu projekt Revitalizace parkoviště u ČOV z důvodu 

nesouhlasného stanoviska OÚP, 

rozhoduje vyřadit z dalšího procesu projekt Model města z důvodu mimořádné časové, technické 

a finanční náročnosti zhotovení, které není v silách místních školských zařízení, 

ukládá odboru správy majetku, aby předložil radě města možnosti úpravy zeleně na předmětném 

pozemku v ul. Pražská ve variantách dle požadavků odboru životního prostředí, 

ukládá odboru správy majetku, aby předložila radě města možnosti rekonstrukce odstavné plochy 

u ČOV tak, aby splňovala podmínky platného územního plánu, 

ukládá předkladateli zprávy předložit informativní zprávu na nadcházející jednání zastupitelstva 

města. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 

18


